† *hanc actionem.*

a) *Immo in obligatione post interitū rei. Bar. B. & Pau.*

† *Bal. hic dicit istū text. meliorē de iure ad cognoscendū quis sit fur manifestus: cū quo standū est: quia text. clarus in se est, & optime probat Bolog. Condi. furtiua an re aliena domino competat.*

b) *Istud esset contra generalitatem istius. l. secundum Bar. & Pau.*

c) *Nihil est B. B. & Ange.*

d) *Immo inter illas actiones non est differentia, ex mēte Bart. & Pau. c) Et malè Bar. Bald. & Pau.*

Q *occidisse.* in his tantum casibus dicit P. furem manifestū teneri condictione furti: quod omnino falsum est, secundum Io. nā potest & pluribus aliis modis accidere. Quid enim si nō occiderit, sed vulnerauerit? Itē quid si fur fuerit visus nō captus? fur quidē est manifestus, nō tamen apprehēsus: vt. j. de fur. si quis in seruitute. cōueniri ergo poterit: sed hic indubitabilia posuit exempla, secundum Azo.

Ita demū autem manifestus fur[†] condictione tenebitur, si deprehensa^o nō fuerit à domino possessio eius. Ceterū nemo furū condictione tenetur posteaquam dominus possessionē adprehēdit. **P** & ideo Iulianus vt procedat in fure manifesto tractare, de condictione ita proponit, furem deprehēsum aut occidisse, **Q** aut fregisse, aut effudisse id quod interceperat. Ei quoque qui vi bonorum raptorū tenetur, condici posse^r Iulianus libro vicensimo secūdo Digestorum significat.

Hæc conditio datur domino & heredi eius, non successori titulo singulari.

Tam diu autē^r condictioni locus erit, donec domini facto dominiū eius rei ab eo recedat. & ideo si eā rem alienauerit, **t** condicere non poterit. Vnde Celsus libro duodecimo Digestorū scribit, si rem furtiua dominus purē^u legauerit furi, heredē^x ei cōdicere nō posse. **y** Sed & si non ipsi furi, sed alij, idē dicendum est, cessare condictionem: quia dominium facto testatoris, id est domini discessit.

XI. PAVLVS libro trigésimo nono ad Edictum.

Sed nec legatarius condicere potest: **z** ei enim competit conditio, cui res subrepta est, vel heredi eius, sed vindicare rem legatarius.

x *Heredem.* scilicet domini. Accursius.

y *Non posse.* f. furi, secundū Io. Sed nūquid actione furti ager heres contra furem? Azo. R. fortē sic: vt ar. j. de fur. l. qui ea mente.

z *Ed nec legatarius.* Condicere potest. scilicet condic. furtiua, ex cōtractatione prima: vt dicūt. sed ex secunda^b fit: vt. j. de fur. si dominium. ratione igitur primæ, nulli. Vel dic q condic. furtiua non agitur, nec ex prima, nec ex secūda: sed furti ex contractatione prima, quasi hoc ius vnā cū rei dominio transeat & ambulet: vt. d. l. j. de fur. si dominiū. & l. si cū quis in hostiū. §. j. & l. si is. §. j. & ex noua cōtractatione alia nascit furti actio: vt sic duas actiones^c furti habeat idē contra eundē, & nomine eiusdē rei: vt j. de fur. interdū. in prin. Vel loquitur ibi in. l. interdū. quādo possessio rediit ad dominū, secundū R. & fur secundo surripuit, aliās prima act. furti sufficeret. quod H. non placet. f. q agat legatari^o ex vtraque contractatione. Itē no. ex prædictis q heredi non remanet conditio etiā ex prima cōtractatione. & sic est contra. s. de ser. cor. sed heres. Vel dic secundū H. q hic loquitur de cōdic. at in act. furti. dic, si iure vniuersali res furtiua deuenit ad dominium alterius, vt heredē, vel bo. pos. vel arrogatorem: agitur etiā ex veteri contractatione & noua. & sic duæ cidē & contra eundem actiones furti competunt: vt. l. si dominium. & l. si cū quis in hostium. nec ob. l. ei qui. quia ibi dominiū nō mutatur. quod ergo facit, quando redit ad dominium, vt. l. interdum. §. fin. hoc hic dominij mutatio. Item sicut heres furis tenetur noua cōdic. & noua act. fur. vt. s. eo. l. si pro fure. §. fi. sic & domino nouo noua actio datur. at si singulari ti. vt legatari, agitur tantum pro noua cōtractatione: vt. l. si dominium. in fin. pro veteri heres: vt. s. de ser. cor. sed si heres. vel illud^d in act. ser. cor. in furti. idē quod in vniuersali dicunt. Alij dicunt ex veteri contractatione indistincte dari veteri domino: quod est contra. l. si dominium. Sed quæ est ratio diuersitatis inter condic. fur. & furti actionē? Item

Ita demū autem manifestus fur[†] condictione tenebitur, si deprehensa^o nō fuerit à domino possessio eius. Ceterū nemo furū condictione tenetur posteaquam dominus possessionē adprehēdit. **P** & ideo Iulianus vt procedat in fure manifesto tractare, de condictione ita proponit, furem deprehēsum aut occidisse, **Q** aut fregisse, aut effudisse id quod interceperat. Ei quoque qui vi bonorum raptorū tenetur, condici posse^r Iulianus libro vicensimo secūdo Digestorum significat.

Hæc conditio datur domino & heredi eius, non successori titulo singulari.

Tam diu autē^r condictioni locus erit, donec domini facto dominiū eius rei ab eo recedat. & ideo si eā rem alienauerit, **t** condicere non poterit. Vnde Celsus libro duodecimo Digestorū scribit, si rem furtiua dominus purē^u legauerit furi, heredē^x ei cōdicere nō posse. **y** Sed & si non ipsi furi, sed alij, idē dicendum est, cessare condictionem: quia dominium facto testatoris, id est domini discessit.

x *Heredem.* scilicet domini. Accursius.

y *Non posse.* f. furi, secundū Io. Sed nūquid actione furti ager heres contra furem? Azo. R. fortē sic: vt ar. j. de fur. l. qui ea mente.

z *Ed nec legatarius.* Condicere potest. scilicet condic. furtiua, ex cōtractatione prima: vt dicūt. sed ex secunda^b fit: vt. j. de fur. si dominium. ratione igitur primæ, nulli. Vel dic q condic. furtiua non agitur, nec ex prima, nec ex secūda: sed furti ex contractatione prima, quasi hoc ius vnā cū rei dominio transeat & ambulet: vt. d. l. j. de fur. si dominiū. & l. si cū quis in hostiū. §. j. & l. si is. §. j. & ex noua cōtractatione alia nascit furti actio: vt sic duas actiones^c furti habeat idē contra eundē, & nomine eiusdē rei: vt j. de fur. interdū. in prin. Vel loquitur ibi in. l. interdū. quādo possessio rediit ad dominū, secundū R. & fur secundo surripuit, aliās prima act. furti sufficeret. quod H. non placet. f. q agat legatari^o ex vtraque contractatione. Itē no. ex prædictis q heredi non remanet conditio etiā ex prima cōtractatione. & sic est contra. s. de ser. cor. sed heres. Vel dic secundū H. q hic loquitur de cōdic. at in act. furti. dic, si iure vniuersali res furtiua deuenit ad dominium alterius, vt heredē, vel bo. pos. vel arrogatorem: agitur etiā ex veteri contractatione & noua. & sic duæ cidē & contra eundem actiones furti competunt: vt. l. si dominium. & l. si cū quis in hostium. nec ob. l. ei qui. quia ibi dominiū nō mutatur. quod ergo facit, quando redit ad dominium, vt. l. interdum. §. fin. hoc hic dominij mutatio. Item sicut heres furis tenetur noua cōdic. & noua act. fur. vt. s. eo. l. si pro fure. §. fi. sic & domino nouo noua actio datur. at si singulari ti. vt legatari, agitur tantum pro noua cōtractatione: vt. l. si dominium. in fin. pro veteri heres: vt. s. de ser. cor. sed si heres. vel illud^d in act. ser. cor. in furti. idē quod in vniuersali dicunt. Alij dicunt ex veteri contractatione indistincte dari veteri domino: quod est contra. l. si dominium. Sed quæ est ratio diuersitatis inter condic. fur. & furti actionē? Item

x *Heredem.* scilicet domini. Accursius.

y *Non posse.* f. furi, secundū Io. Sed nūquid actione furti ager heres contra furem? Azo. R. fortē sic: vt ar. j. de fur. l. qui ea mente.

z *Ed nec legatarius.* Condicere potest. scilicet condic. furtiua, ex cōtractatione prima: vt dicūt. sed ex secunda^b fit: vt. j. de fur. si dominium. ratione igitur primæ, nulli. Vel dic q condic. furtiua non agitur, nec ex prima, nec ex secūda: sed furti ex contractatione prima, quasi hoc ius vnā cū rei dominio transeat & ambulet: vt. d. l. j. de fur. si dominiū. & l. si cū quis in hostiū. §. j. & l. si is. §. j. & ex noua cōtractatione alia nascit furti actio: vt sic duas actiones^c furti habeat idē contra eundē, & nomine eiusdē rei: vt j. de fur. interdū. in prin. Vel loquitur ibi in. l. interdū. quādo possessio rediit ad dominū, secundū R. & fur secundo surripuit, aliās prima act. furti sufficeret. quod H. non placet. f. q agat legatari^o ex vtraque contractatione. Itē no. ex prædictis q heredi non remanet conditio etiā ex prima cōtractatione. & sic est contra. s. de ser. cor. sed heres. Vel dic secundū H. q hic loquitur de cōdic. at in act. furti. dic, si iure vniuersali res furtiua deuenit ad dominium alterius, vt heredē, vel bo. pos. vel arrogatorem: agitur etiā ex veteri contractatione & noua. & sic duæ cidē & contra eundem actiones furti competunt: vt. l. si dominium. & l. si cū quis in hostium. nec ob. l. ei qui. quia ibi dominiū nō mutatur. quod ergo facit, quando redit ad dominium, vt. l. interdum. §. fin. hoc hic dominij mutatio. Item sicut heres furis tenetur noua cōdic. & noua act. fur. vt. s. eo. l. si pro fure. §. fi. sic & domino nouo noua actio datur. at si singulari ti. vt legatari, agitur tantum pro noua cōtractatione: vt. l. si dominium. in fin. pro veteri heres: vt. s. de ser. cor. sed si heres. vel illud^d in act. ser. cor. in furti. idē quod in vniuersali dicunt. Alij dicunt ex veteri contractatione indistincte dari veteri domino: quod est contra. l. si dominium. Sed quæ est ratio diuersitatis inter condic. fur. & furti actionē? Item

x *Heredem.* scilicet domini. Accursius.

y *Non posse.* f. furi, secundū Io. Sed nūquid actione furti ager heres contra furem? Azo. R. fortē sic: vt ar. j. de fur. l. qui ea mente.

z *Ed nec legatarius.* Condicere potest. scilicet condic. furtiua, ex cōtractatione prima: vt dicūt. sed ex secunda^b fit: vt. j. de fur. si dominium. ratione igitur primæ, nulli. Vel dic q condic. furtiua non agitur, nec ex prima, nec ex secūda: sed furti ex contractatione prima, quasi hoc ius vnā cū rei dominio transeat & ambulet: vt. d. l. j. de fur. si dominiū. & l. si cū quis in hostiū. §. j. & l. si is. §. j. & ex noua cōtractatione alia nascit furti actio: vt sic duas actiones^c furti habeat idē contra eundē, & nomine eiusdē rei: vt j. de fur. interdū. in prin. Vel loquitur ibi in. l. interdū. quādo possessio rediit ad dominū, secundū R. & fur secundo surripuit, aliās prima act. furti sufficeret. quod H. non placet. f. q agat legatari^o ex vtraque contractatione. Itē no. ex prædictis q heredi non remanet conditio etiā ex prima cōtractatione. & sic est contra. s. de ser. cor. sed heres. Vel dic secundū H. q hic loquitur de cōdic. at in act. furti. dic, si iure vniuersali res furtiua deuenit ad dominium alterius, vt heredē, vel bo. pos. vel arrogatorem: agitur etiā ex veteri contractatione & noua. & sic duæ cidē & contra eundem actiones furti competunt: vt. l. si dominium. & l. si cū quis in hostium. nec ob. l. ei qui. quia ibi dominiū nō mutatur. quod ergo facit, quando redit ad dominium, vt. l. interdum. §. fin. hoc hic dominij mutatio. Item sicut heres furis tenetur noua cōdic. & noua act. fur. vt. s. eo. l. si pro fure. §. fi. sic & domino nouo noua actio datur. at si singulari ti. vt legatari, agitur tantum pro noua cōtractatione: vt. l. si dominium. in fin. pro veteri heres: vt. s. de ser. cor. sed si heres. vel illud^d in act. ser. cor. in furti. idē quod in vniuersali dicunt. Alij dicunt ex veteri contractatione indistincte dari veteri domino: quod est contra. l. si dominium. Sed quæ est ratio diuersitatis inter condic. fur. & furti actionē? Item

x *Heredem.* scilicet domini. Accursius.

y *Non posse.* f. furi, secundū Io. Sed nūquid actione furti ager heres contra furem? Azo. R. fortē sic: vt ar. j. de fur. l. qui ea mente.

z *Ed nec legatarius.* Condicere potest. scilicet condic. furtiua, ex cōtractatione prima: vt dicūt. sed ex secunda^b fit: vt. j. de fur. si dominium. ratione igitur primæ, nulli. Vel dic q condic. furtiua non agitur, nec ex prima, nec ex secūda: sed furti ex contractatione prima, quasi hoc ius vnā cū rei dominio transeat & ambulet: vt. d. l. j. de fur. si dominiū. & l. si cū quis in hostiū. §. j. & l. si is. §. j. & ex noua cōtractatione alia nascit furti actio: vt sic duas actiones^c furti habeat idē contra eundē, & nomine eiusdē rei: vt j. de fur. interdū. in prin. Vel loquitur ibi in. l. interdū. quādo possessio rediit ad dominū, secundū R. & fur secundo surripuit, aliās prima act. furti sufficeret. quod H. non placet. f. q agat legatari^o ex vtraque contractatione. Itē no. ex prædictis q heredi non remanet conditio etiā ex prima cōtractatione. & sic est contra. s. de ser. cor. sed heres. Vel dic secundū H. q hic loquitur de cōdic. at in act. furti. dic, si iure vniuersali res furtiua deuenit ad dominium alterius, vt heredē, vel bo. pos. vel arrogatorem: agitur etiā ex veteri contractatione & noua. & sic duæ cidē & contra eundem actiones furti competunt: vt. l. si dominium. & l. si cū quis in hostium. nec ob. l. ei qui. quia ibi dominiū nō mutatur. quod ergo facit, quando redit ad dominium, vt. l. interdum. §. fin. hoc hic dominij mutatio. Item sicut heres furis tenetur noua cōdic. & noua act. fur. vt. s. eo. l. si pro fure. §. fi. sic & domino nouo noua actio datur. at si singulari ti. vt legatari, agitur tantum pro noua cōtractatione: vt. l. si dominium. in fin. pro veteri heres: vt. s. de ser. cor. sed si heres. vel illud^d in act. ser. cor. in furti. idē quod in vniuersali dicunt. Alij dicunt ex veteri contractatione indistincte dari veteri domino: quod est contra. l. si dominium. Sed quæ est ratio diuersitatis inter condic. fur. & furti actionē? Item

quare non est ita ambulatoria conditio, vt actio furti: Respon. conditio prodita est vt detur domino, quod est contra naturam condic. & contra ius. ergo restringitur ad presentia, non futura: vt j. de lib. & posthu. l. cu quida. & s. v. usufruct. quemadmo. ca. l. fin. etiam ex futura contrectatione. vel ideo non transit, quia alia actione consulitur: vt in fi. huius legis.

Potest. legatarius, secundum Ioann.

Et ideo. Si res mihi. vt quia ea como dasti, & alius surripuit.

Mibi. id est a me furtiue subtrahit.

Facto. vt statim subiicit in exemplo, in comuni & c.

In communi. igitur re comunem, puta seruū comunem tecum habeo. hic surripitur vel ab eo cui comodauimus: vel ab vno nostrum. interim prouocas me ad iudicē comuni di. Distingue ergo: aut est mihi adiudicata res te prouocāte: & tunc condictionem amifisti, quam pro tua parte habebas: & ego condicā pro mea parte que mihi remansit, & pro ea que ex iudicatione ad me peruenit. si autem adiudicaretur tibi prouocanti, conditio remanet mihi meae partis: tibi etiam tuae partis similiter remanet: vt hac. l. dicitur & sic no. q. sufficit hoc vltimo casu aliquando interfuisse mea in condic. licet hodie non interfit, quod in actione furti. est expeditum: vt. j. de fur. inter omnes. in princi. Accursius.

Prouocatus. & vtroque casu est alteri adiudicata.

Retineas. l. condic. fur. cum facto tuo dominiū non sit translātū: sed potius quadam necessitate. Sed op. aut huius rei pro qua egimus comuni di. possessionē habemus: & tunc non potest agi condic. vt. s. eo. siue manifestus. aut non: & tūc nō potuit dominium trāsire de vno in aliū? Respō. facile est secundū nos assignare, qui dicimus dominiū sine possessione acquiri. pone enim quod eum induco in possessionem. a licet enim non acquiritur ei possessio, quia alius ea habet: tamen acquiritur dominiū: vt. j. de fun. do. l. si fundum. Vel pone secundum Azo. q. fur statim re adiudicata socio, ei tradidit possessionem: quia erat homo potens: nō tamē volens restituere cui surripuerat, spernans eum. Vel pone eam possessionem deuenisse ad dominum, qui ignorans suam esse, alicui pretium vel aestimationem praestitit, & sic consecutus est rem: vt. j. de ver. signifi. l. Labeo. §. item. Vel dic speciale in tribus iudiciis istis: scilicet fami. ercif. communi diui. fi. reg. vt transferatur sine possessione ex sola sententia dominium: vt institut. de offi. iudi. §. j. hoc autem constat, quod licet non possideamus, tamen hoc iudicio communi diui. & similibus agi potest: vt hic, & s. fami. ercif. item Labeo. §. fin. & l. seq. Accur.

Eum. scilicet creditorem.

Incerti. hac datur iis qui domini non sunt, quorū tamē interest rem saluā esse: quia ius habent in re: vt hic, & j. de pign. act. si pignore. Si vero quis tantū bona fide habeat possessionē, & non habeat ius in re, condicet condic. triticaria ipsam possessionem: vt. j. de triti. l. ij. Alij dicūt vtili condic. furti. Sed si neque dominiū, nec ius in re, nec possessionē habeat, sed detentionem tantum, vt comodatarius, vel depositarius, vel similes: videtur destitui omni actione de iure comuni: sed forte cōsuletur ei act. in factum, vel offi. iudic. ad ipsam possessionē: vt ar. C. de agri. & cen. l. si coloni. secundum Azo. & secundum H. incerti. Accur.

X argento. Pocula. scilicet ex argento: vt. j. de fur. si quis vxori. §. si quis massam.

tam ab eo potest. a

XII. VLP IANVS libro trigensimo octauo ad Edictum.

Et ideo eleganter Marcellus definit libro septimo. ait enim: Si res b mihi c subrepta, tua remaneat, condices. Sed & si dominiū nō tuo facto d amiseris, æquē condices. In comuni igitur re eleganter ait interesse, vtrum tu prouocasti comuni diuidendo iudicio: an prouocatus es: vt si prouocasti in comuni e diuidūdo iudicio, amiseris condictionem: si prouocatus f es, retineas. g

Ei qui nō est dominus, sed habet ius in re, in locum condic. fur. cōpetit conditio incerti. Bar.

Neratius libris Membranarū Aristonē existimasse refert, eū h cui pignori res data sit, incerti i condictione acturum, si ea subrepta est.

Etia species facta ex materia mea venit in hac condictione: & in ea habetur ratio meliorationis factae, etiam sumptibus furis. Bar.

XIII. PAVLVS libro trigensimonono ad Edictum.

Ex argēto * subrepto pocula k facta condici posse Fulcinius ait. ergo in condictione poculorū etiā calaturæ l aestimatio fiet, que

l Calaturæ. id est deauraturæ.

m Facta est. omnia hęc enim videtur donare, cum sit malæ fidei: & ideo ad aestimationē omnium istarum tenetur: vt hic, & infra re. amo. l. penul.

n Creuerit. quas impēfas nō repetit: vt hic, & C. de infan. expo. l. j.

impensa furis facta est: m quemadmodum si infans subreptus adoleuerit, aestimatio fit adulescētis, quanuis cura & sumptibus furis creuerit. n

Si actor pendente iudicio desinit esse dominus facto suo, vel actoris sui, ius eius extinguitur: secus si facto furis: & res aestimatur quantum vendi potest. Bar.

XIIII. IULIANVS libro vicensimosecundo Digestorum.

Si seruus furtiuus sub condicione ne legatus fuerit, pendente ea heres condictionē o habebit. Et si lite contestata conditio extiterit, absolutio sequi debet p perinde ac si idem seruus sub condicione liber esse iussus fuisset, & lite contestata conditio extitisset. q Nam nec petitoris iam interest r hominem recipere: & res sine dolo malo f furis eius esse desit. Quod si pendente condicione iudicaretur, iudex aestimare debet quanti emptorem inuenerit. t

Malæ fidei possessori litis aestimationem soluenti, de cuius actione non cauetur. Bar.

Cauere autē ex hac actione petitor ei u cum quo agitur non debet. x

de fur. si quis vxori. §. fi. & argu. supra ad exhi. tigni. §. fi. & supra de rei vin. l. ex diuerso. in ptin. Sed cur denegatur heredi condic. his duobus casibus, cum ab eo inuito recedit dominiū: vt. s. e. ff. ue. §. tādū? Respon. secundū Azo. heres voluisse e videtur; cuius testator voluit: etiā si doleat: cum post aditam hereditatē existat conditio. Nam & heres ad legata compellitur, cum quasi contraxerit: vt instit. de obli. quæ ex quasi contract. §. heres.

r Interest. non ergo datur conditio si interesse desit vel per libertatem, vel per interitum, vel per similes modos. Sed contra. j. de fur. l. inter omnes. in princi. vbi dicit sufficere semel interesse. Solu. ibi de actio. furti. hic de condi. fur. hoc non valet: quia idē ibi de condic. dicitur q detur post interitū rei: vt dicitur. s. eod. in re furtiua, §. sed vtrum. Alij dicunt q ibi præcise semel interfuit, quia sua fuit ab initio. hic non erat præcise. Tu vero dic d quod hic facto suo desit esse seruus suus: & ideo condic. nō habet: vt. s. eo. siue. §. fin. & l. & ideo. §. sed & si dominium. cum facto testatoris qui legauit, vel libertatem reliquit: cuius factum heredis reputatur: vt in authen. de iureiur. à. mo. §. fin.

f Dolo malo. puta si sine dolo malo furis, conditio legati extiterit, vt sic absolueretur: quia si ipse fecit conditionem existere dolo malo, perinde dānaretur condicione existente, ac si penderet.

t Inuenerit. scilicet vt aestimet quantum quis daret pro re cuius dominium a se recessurum sit. Sic ergo no. vulgare quod res tantum valet, quantum vendi potest: vt hic, & infra de fur. si vendero. §. j. & l. si quis vxori. §. fin. & j. ad Trebel. l. j. §. si heres. Sed ar. contra. j. ad l. Fal. in lege Falcidia. §. Proculus. Item huic dicto est contra. s. ad l. Aquil. e. l. in lege Aquilia, si deletum. in eo quod ibi in totum fit cōdemnatio. Item in eo quod ibi non fit statim executio: sed in eo speciale, sicut & alia multa sunt: & de pœna inficiationis & similibus. Accur.

u Ei. scilicet furi.

x Non debet. s. vt interesse restituat, quod nūc accepit, si desinat esse sua condicione existēte: & est ratio: quia nō ad pretiū rei, sed quanti res talis sit agitur, secundum Azo. Itē & alia quia sibi imputet q ipsam nō restituit: vt. s. de rei vind. ex diuerso. §. petitor.

S I seruus.] CASVS.

Aliquis mihi reliquit seruum sub condicione: pendente ea surreptus est. an competat conditio mihi aut heredi pendente condicione, quæritur. Et dicitur quod heredi. vnde si egit, & pendente lite extiterit conditio: non ager heres decetero condicione furti: quia nihil interest heredis: & hoc probat per simile. Cætera plana sunt vsque ad finem tit. Viuia.

o Conditionem. ideo heres, quia non est dominus legatarius condicione pendente: vt ar. supra v. usufr. quemad. ca. l. si v. usufructus mihi legatus. §. plane. Et hoc ex eo apparet, quia nec ante diem repudiari potest: vt. j. de lega. ij. si ita scriptum. §. si sub condicione. Item expressum est supra de rei vindic. l. non ideo. Accur.

p Debet. scilicet ab herede. sed nec legatario datur condic. vt. s. eo. sed nec.

q Extitisset. quo casu procedi ultra non debet: vt hic, & infra

c] Bal. dicit istā gl. fing. quod in his quæ gesta sunt per defunctū, censetur heres eadem persona cū eo: vt plenius prosequitur hic in secundis interpret. Bolog. d] Ista sol. procedit in condic. furti. secundum Bart. & P.

e] Dic quod ibi non erat ius de presentis, sed sperabatur adesse per condicione euentum, hic aut erat de presentis: & sperabatur accedere in euentū condicione, secundum Bart. & Pau.

Bonus.

* Musto quoque ex alienis vuis facto locum habet hęc actio l. si quis vxori. §. si quis massam. de fur. modō qui mustū fecerit. sciret alienas esse vuis ita enim mustū pertinet ad eum qui dominus fuit vuarum. l. de eo. §. si quis. ad exhib. [a] Ista indutio est difficilis in re mobili. Bal.

b] Ista est vero, quando res erat communis ex societate: aliās secus. Bar.

a *Bovis*. scilicet totius sic vniuersaliter accepti, licet sit mortuus: & venit aestimatio: vt supra. e. in re furtiua.
b *Corij*. hoc quod de corio & carne dicit, intellige q̄ competit actio. s. cōtra alios inuito domino cōtractates. nā q̄ contra furem pro singulis mēbris detur cōdic. nō videtur iustū: vt. j. commo. l. in cōdato. §. duab.^o

Est & alia ratio, quia afidua cōtractatione nō fit furtū: vt. j. de fur. l. ei qui. Vel dic q̄ cōmittit furtū, & tenetur cōdic. fur. ad corium, si postea cōtractet: quia alia res est hęc: & nunc incipit primo singulas partes possidere: vt. j. de acquir. pos. qui vniuersas. in princ. & de v. sucap. eū qui. & sic nūc primo cōtractat. sed tamen quia videtur cōtractatio de eadem re, obstat exceptio, si pręstitit bouis aestimationem: & ecōtra tantum minus pręstat postea de bouis aestimatione, quāti est corium cuius pręstitit aestimationē.

a] Habente causa à fure. aliās fecus. Bar. & Pau.

& idē dic in extraneo a vt habeat exceptionē p̄ corio: si fur qui subtrahit, bouis aestimationē pręstitit. & ecōtra si p̄ cōdic. fur. fuerit cōsecutus^o ab eodē extraneo bouis aestimationē, & postea velit condicere coriū & carnē ab eodē extraneo, obstat exceptio rei iudicatę: vt. j. de except. rei iudic. l. si quis cū totū. §. plane. Nec ob. l. euidenter in. e. tit. quia à tali prodesse q̄ soluamus condēnationem, & postea excipiam^o, liberet nos de^o.

* Cōiunge l. 67. de fur. Idē omnino rescriptū est à Cordiano. l. licet. C. an seruus ex suo facto post manus. ten.

c *Cōtractata*. scilicet ab aliis inuito domino, vt modo dixi: vel ab ipso fure. Accursius.
d *Summouebitur*. sic. j. de excep. rei iud. si quis cū totū. §. plane. Soluit ergo quod restat. sed secus in legato boue. b nam si moritur bos, heredes nihil pręstāt, nec corium, nec alia: vt infra de leg. ij. mortuo boue. j. respon.

† Cōiunge. l. qui re. 67.

e *offerente*. imò & sine oblatione videtur q̄ possit eum repellere à petitione tota: sicut ille qui ducit aquā vltra quam soleat, à tota ducēda prohibetur: vt. j. de aqua quoti. & aesti. l. j. §. item quæratur. Itē & quia à causa cadere videtur: vt institui. de actio. §. si quis agens. sed certe imò debet offerre, vt hic dicit: & dices q̄ sine dolo malo petit plus: vnde sibi non nocet: vt. C. de plus petitio. l. j. Item hic id petitur, quod iam diuidi potest. s. aestimatio. & sic nō obstat. d. l. de qua quot. & aestiua. vt ibi in proximo. §. dicitur.

b] Quia nō erat testatoris, sed heredis, vel alterius, secundum Pau.

f *Possunt*. vt. j. de fur. l. si quis vxori. §. si quis massam.
g *Q̄ob ab alio. Tenetur*. quia noxa caput sequitur in actio fur. non sic in condi. vt subiicitur.
h *Non potest*. ex hoc probatur quod non ex maleficio: c nam tūc noxa caput sequeretur: vt. C. de noxa. l. j. Accursius.
i *Vi furtum. Vtendo*. alio modo quāam debeat.
k *Obstringitur*. sed vna per aliam tollitur: nisi in id quod excedit: vt infra de act. & obl. qui seruum. §. si is. & §. si tibi.
l *Tenetur*. scilicet furtiua.
m *Culpam*. s. latam & leuissimā & leuem: de quibus omnibus tenetur commodatarius: vt insti. qui mo. re contrahi. ob. §. item is.

e] Nihil est, secundum Bar. & P.

Q *Iste est subtilis. S. A fure possum cōdicere rem meā, & id quod ex re mea superest: & qui consecutus est totum, non potest petere partem: & qui cōsecutus est partem, potest petere residuum. Bartolus.*

Q *Boue subrepto & occiso, conditio & bouis & corij & carnis domino cōpetit: scilicet si & coriū & caro cōtractata fuerint. cornua quoq; cōdicētur. Sed si dominus cōdictione bouis pretiū cōsecutus fuerit, & postea aliquid eorū de quibus supra dictū est, cōdicet, omnimodo exceptione summouebitur. d Contra si coriū con dixerit, & prętiū eius consecutus, bouem condicet, offerente fure pretium bouis detracto pretio corij, doli mali exceptione summouebitur. Idem iuris est vuis subreptis: nam & mustū & vinacia iure condici possunt. f*

Q *Liber factus ex veteri cōtractatione, condictione furtiua non tenetur. Bartolus.*

xv. CELSVS lib. 12. Digestorum.

Q *Vod ab alio seruus subripuit, eius nomine liber furti tenetur. g † Cōdici autem ei non potest, h nisi liber cōtractauerit.*

Q *In hac actione periculū interit^o pertinet ad furē indistincte: sed in actionibus descendētibus ex contractu, habetur ratio culpe secundum naturam contractus. Bart.*

xvi. POMPONIVS libro trigentesimo octavo ad Quintum Mucium.

Q *Vi furtum admittit vel re cōmodata vel deposita vtēdo, i cōdictione quoq; ex furtiua causa obstringitur: k quæ differt ab actione cōmodati, hoc, quod etiā si sine dolo malo & culpa eius interierit res, cōdictione tamē tenetur: l cum in cōmodati actio-*

n *Dolum*. quandoque enim vltra dolum tenetur cōmodatarius: vt si culpa vel mora pręcedat casum: vt. j. commo. si vt certo. §. interdum. idem in deposito, si culpa pręcessit: vt quia vēdidit: & sic furtum fecit: vt infra de pos. l. j. §. si rem. quæ est contra. sed hic vtendo, ibi vendendo commisit furtum: vt dixi.

Cōmodatarius de omni culpa tenetur.

o *Arui. Offeratur.* tunc nō puro q̄ cōdicio tollat statim: sed demū re perēpta. se cus vero in nouatione.
p *Transferatur*. s. cōdi. fur. puta stipulor nouandi animo quicquid ex causa furtiua te dare facere oportet. non autem rem meam stipulor mihi dari: quia sic nihil valet stipulatio: vt. j. de verb. obli. scire debemus. §. fin.

q *Mouet*. s. secūdo casu. r *Veluti quadā*. vt enim * veniebat. per delegationē alius pro alio iudex assumitur: ita hic alia pro alia obligatio nascit. Azo. Sed certe licet hic dicat, nec me mouet, &c. videtur contra debere dici. s. vt referat sit pręsens vel nō: vt. j. de sol. qui decē. §. idem respōsum. quæ est cōtra. Sol. hic à fure stipulat^o fuit animo nouandi: ibi ab alio. Alij, q̄ ibi erat seruus absens multū in alia prouincia: hic licet non pręsens, prope tamē erat: vnde pro pręsentē est habendus: vt j. de acqui. poss. l. iij. §. Nerua: Tu dic hic animo nouādi: ibi nō: quo casu nō tollitur nisi res pręsens sit: vt ibi dicit. Et sic not. q̄ tribus modis tollitur: per oblationem, item per stipulationē animo nouādi factā, siue res pręsens sit, siue nō. Item per stipulationem nō animo nouādi factā, si modò res pręsens sit: nō aliās: vt. d. l. qui decem. Item facit huic. l. C. de contrahen. empt. l. j. Acc.

xvii. P APINIANVS libro decimo Quæstionum.

P *Arui refert ad tollendā condictionē, offeratur o seruus furtiuus, an in aliud nomen, aliūmq; statum obligationis trāsferatur. p*

q *Nec me mouet, q̄ pręsens homo fuerit, necne: cum mora quæ eueniebat ex furto, veluti quadam delegatione finiatur.*

q *Falsus creditor accipiēdo sciēter indebitū, furtū facit: & condictione furtiua soluenti tenetur. Bart.*

xviii. S CÆVOL A libro quarto Quæstionum.

Q *Voniam furtū fit cum quis indebitos nūmos sciēs accepit, f vidēdū, si procurator suos nūmos soluat, an ipsi furtū fiat. Et Pomponius epistularū libro octauo ipsum condicere ait ex causa furtiua. Sed & me condicere, u si ratum habeam quod indebitum datum sit. sed altera condictione, altera tollitur.*

q *Hęc conditio datur cum adiectione de peculio. Bartolus.*

xix. P AVLVS lib. 3. ad Neratium.

I *Vianus ex persona filię quę res amouit, dandā in patrē x cōdictionē † in peculium y respondit.*

D *Fur semper est in mora: ideo ad eum semper spectat periculum interitus. Bartolus.*

xx. T RYPHONINVS libro quindecimo Disputationum.

L *icet fur paratus fuerit excipere cōdictionem, & per me steterit dum in rebus humanis res fuerat condicere eā, postea autem precepta est, tamē durare condi-*

q *Voniam furtum. Acceperit. vt j. de fur. l. falsus. in princ. Sed quomodo, cum dominiū sit translaturum in creditorem: & nemo rei suæ faciat furtum: vt patet in definitione furti: vt insti. de obl. quæ ex deli. §. j. Respō. hic videtur solutū sub hac cōdictione, si creditor est. sic & j. de acquir. pos. si me in vacuam. vel hic nō creditori, sed falso procuratori eius qui creditor putabatur, soluit. Vel melius: d hic errauit debitor in persona creditoris: vnde dominiū nō trāstulit: vt. j. de fur. si qui vxori. §. cū Titio. & l. si is. §. si tu Titium. Et hoc casu procuratori solutū datur cōdic. fur. nō mihi domino, licet habeā ratum: quia soli domino datur. ipse tamen debet eam cedere mihi: sed habeo iure meo per rati habitationē cōdic. indebi. vt hic, & j. de fur. si vēdidero. §. si. si autem trāstulit dominium, & ratum habeam, datur mihi condic. indebi. vt. s. de condi. indebi. si procurator.*

t *Ex causa. item habet hic procurator act. furt. vt infra de fur. si vendidero. §. cum esset.*

u *Condicerē. scilicet condi. indebi. vt modo dixi: licet quidam dicunt vtili condic. furtiua.*

x *Vianus. In patrē. in quantum peruenit ad patrē: vt infra de pecu. licet. §. ex furtiua.*

y *In peculium. in quantum locupletatum est peculium. Accur.*

o *Arui. Offeratur.* tunc nō puro q̄ cōdicio tollat statim: sed demū re perēpta. se cus vero in nouatione.

p *Transferatur*. s. cōdi. fur. puta stipulor nouandi animo quicquid ex causa furtiua te dare facere oportet. non autem rem meam stipulor mihi dari: quia sic nihil valet stipulatio: vt. j. de verb. obli. scire debemus. §. fin.

q *Mouet*. s. secūdo casu. r *Veluti quadā*. vt enim * veniebat. per delegationē alius pro alio iudex assumitur: ita hic alia pro alia obligatio nascit. Azo. Sed certe licet hic dicat, nec me mouet, &c. videtur contra debere dici. s. vt referat sit pręsens vel nō: vt. j. de sol. qui decē. §. idem respōsum. quæ est cōtra. Sol. hic à fure stipulat^o fuit animo nouandi: ibi ab alio. Alij, q̄ ibi erat seruus absens multū in alia prouincia: hic licet non pręsens, prope tamē erat: vnde pro pręsentē est habendus: vt j. de acqui. poss. l. iij. §. Nerua: Tu dic hic animo nouādi: ibi nō: quo casu nō tollitur nisi res pręsens sit: vt ibi dicit. Et sic not. q̄ tribus modis tollitur: per oblationem, item per stipulationē animo nouādi factā, siue res pręsens sit, siue nō. Item per stipulationem nō animo nouādi factā, si modò res pręsens sit: nō aliās: vt. d. l. qui decem. Item facit huic. l. C. de contrahen. empt. l. j. Acc.

q *Mouet*. s. secūdo casu. r *Veluti quadā*. vt enim * veniebat. per delegationē alius pro alio iudex assumitur: ita hic alia pro alia obligatio nascit. Azo. Sed certe licet hic dicat, nec me mouet, &c. videtur contra debere dici. s. vt referat sit pręsens vel nō: vt. j. de sol. qui decē. §. idem respōsum. quæ est cōtra. Sol. hic à fure stipulat^o fuit animo nouandi: ibi ab alio. Alij, q̄ ibi erat seruus absens multū in alia prouincia: hic licet non pręsens, prope tamē erat: vnde pro pręsentē est habendus: vt j. de acqui. poss. l. iij. §. Nerua: Tu dic hic animo nouādi: ibi nō: quo casu nō tollitur nisi res pręsens sit: vt ibi dicit. Et sic not. q̄ tribus modis tollitur: per oblationem, item per stipulationē animo nouādi factā, siue res pręsens sit, siue nō. Item per stipulationem nō animo nouādi factā, si modò res pręsens sit: nō aliās: vt. d. l. qui decem. Item facit huic. l. C. de contrahen. empt. l. j. Acc.

q *Mouet*. s. secūdo casu. r *Veluti quadā*. vt enim * veniebat. per delegationē alius pro alio iudex assumitur: ita hic alia pro alia obligatio nascit. Azo. Sed certe licet hic dicat, nec me mouet, &c. videtur contra debere dici. s. vt referat sit pręsens vel nō: vt. j. de sol. qui decē. §. idem respōsum. quæ est cōtra. Sol. hic à fure stipulat^o fuit animo nouandi: ibi ab alio. Alij, q̄ ibi erat seruus absens multū in alia prouincia: hic licet non pręsens, prope tamē erat: vnde pro pręsentē est habendus: vt j. de acqui. poss. l. iij. §. Nerua: Tu dic hic animo nouādi: ibi nō: quo casu nō tollitur nisi res pręsens sit: vt ibi dicit. Et sic not. q̄ tribus modis tollitur: per oblationem, item per stipulationē animo nouādi factā, siue res pręsens sit, siue nō. Item per stipulationem nō animo nouādi factā, si modò res pręsens sit: nō aliās: vt. d. l. qui decem. Item facit huic. l. C. de contrahen. empt. l. j. Acc.

q *Mouet*. s. secūdo casu. r *Veluti quadā*. vt enim * veniebat. per delegationē alius pro alio iudex assumitur: ita hic alia pro alia obligatio nascit. Azo. Sed certe licet hic dicat, nec me mouet, &c. videtur contra debere dici. s. vt referat sit pręsens vel nō: vt. j. de sol. qui decē. §. idem respōsum. quæ est cōtra. Sol. hic à fure stipulat^o fuit animo nouandi: ibi ab alio. Alij, q̄ ibi erat seruus absens multū in alia prouincia: hic licet non pręsens, prope tamē erat: vnde pro pręsentē est habendus: vt j. de acqui. poss. l. iij. §. Nerua: Tu dic hic animo nouādi: ibi nō: quo casu nō tollitur nisi res pręsens sit: vt ibi dicit. Et sic not. q̄ tribus modis tollitur: per oblationem, item per stipulationē animo nouādi factā, siue res pręsens sit, siue nō. Item per stipulationem nō animo nouādi factā, si modò res pręsens sit: nō aliās: vt. d. l. qui decem. Item facit huic. l. C. de contrahen. empt. l. j. Acc.

q *Mouet*. s. secūdo casu. r *Veluti quadā*. vt enim * veniebat. per delegationē alius pro alio iudex assumitur: ita hic alia pro alia obligatio nascit. Azo. Sed certe licet hic dicat, nec me mouet, &c. videtur contra debere dici. s. vt referat sit pręsens vel nō: vt. j. de sol. qui decē. §. idem respōsum. quæ est cōtra. Sol. hic à fure stipulat^o fuit animo nouandi: ibi ab alio. Alij, q̄ ibi erat seruus absens multū in alia prouincia: hic licet non pręsens, prope tamē erat: vnde pro pręsentē est habendus: vt j. de acqui. poss. l. iij. §. Nerua: Tu dic hic animo nouādi: ibi nō: quo casu nō tollitur nisi res pręsens sit: vt ibi dicit. Et sic not. q̄ tribus modis tollitur: per oblationem, item per stipulationē animo nouādi factā, siue res pręsens sit, siue nō. Item per stipulationem nō animo nouādi factā, si modò res pręsens sit: nō aliās: vt. d. l. qui decem. Item facit huic. l. C. de contrahen. empt. l. j. Acc.

q *Mouet*. s. secūdo casu. r *Veluti quadā*. vt enim * veniebat. per delegationē alius pro alio iudex assumitur: ita hic alia pro alia obligatio nascit. Azo. Sed certe licet hic dicat, nec me mouet, &c. videtur contra debere dici. s. vt referat sit pręsens vel nō: vt. j. de sol. qui decē. §. idem respōsum. quæ est cōtra. Sol. hic à fure stipulat^o fuit animo nouandi: ibi ab alio. Alij, q̄ ibi erat seruus absens multū in alia prouincia: hic licet non pręsens, prope tamē erat: vnde pro pręsentē est habendus: vt j. de acqui. poss. l. iij. §. Nerua: Tu dic hic animo nouādi: ibi nō: quo casu nō tollitur nisi res pręsens sit: vt ibi dicit. Et sic not. q̄ tribus modis tollitur: per oblationem, item per stipulationē animo nouādi factā, siue res pręsens sit, siue nō. Item per stipulationem nō animo nouādi factā, si modò res pręsens sit: nō aliās: vt. d. l. qui decem. Item facit huic. l. C. de contrahen. empt. l. j. Acc.

q *Mouet*. s. secūdo casu. r *Veluti quadā*. vt enim * veniebat. per delegationē alius pro alio iudex assumitur: ita hic alia pro alia obligatio nascit. Azo. Sed certe licet hic dicat, nec me mouet, &c. videtur contra debere dici. s. vt referat sit pręsens vel nō: vt. j. de sol. qui decē. §. idem respōsum. quæ est cōtra. Sol. hic à fure stipulat^o fuit animo nouandi: ibi ab alio. Alij, q̄ ibi erat seruus absens multū in alia prouincia: hic licet non pręsens, prope tamē erat: vnde pro pręsentē est habendus: vt j. de acqui. poss. l. iij. §. Nerua: Tu dic hic animo nouādi: ibi nō: quo casu nō tollitur nisi res pręsens sit: vt ibi dicit. Et sic not. q̄ tribus modis tollitur: per oblationem, item per stipulationē animo nouādi factā, siue res pręsens sit, siue nō. Item per stipulationem nō animo nouādi factā, si modò res pręsens sit: nō aliās: vt. d. l. qui decem. Item facit huic. l. C. de contrahen. empt. l. j. Acc.

q *Mouet*. s. secūdo casu. r *Veluti quadā*. vt enim * veniebat. per delegationē alius pro alio iudex assumitur: ita hic alia pro alia obligatio nascit. Azo. Sed certe licet hic dicat, nec me mouet, &c. videtur contra debere dici. s. vt referat sit pręsens vel nō: vt. j. de sol. qui decē. §. idem respōsum. quæ est cōtra. Sol. hic à fure stipulat^o fuit animo nouandi: ibi ab alio. Alij, q̄ ibi erat seruus absens multū in alia prouincia: hic licet non pręsens, prope tamē erat: vnde pro pręsentē est habendus: vt j. de acqui. poss. l. iij. §. Nerua: Tu dic hic animo nouādi: ibi nō: quo casu nō tollitur nisi res pręsens sit: vt ibi dicit. Et sic not. q̄ tribus modis tollitur: per oblationem, item per stipulationē animo nouādi factā, siue res pręsens sit, siue nō. Item per stipulationem nō animo nouādi factā, si modò res pręsens sit: nō aliās: vt. d. l. qui decem. Item facit huic. l. C. de contrahen. empt. l. j. Acc.

q *Mouet*. s. secūdo casu. r *Veluti quadā*. vt enim * veniebat. per delegationē alius pro alio iudex assumitur: ita hic alia pro alia obligatio nascit. Azo. Sed certe licet hic dicat, nec me mouet, &c. videtur contra debere dici. s. vt referat sit pręsens vel nō: vt. j. de sol. qui decē. §. idem respōsum. quæ est cōtra. Sol. hic à fure stipulat^o fuit animo nouandi: ibi ab alio. Alij, q̄ ibi erat seruus absens multū in alia prouincia: hic licet non pręsens, prope tamē erat: vnde pro pręsentē est habendus: vt j. de acqui. poss. l. iij. §. Nerua: Tu dic hic animo nouādi: ibi nō: quo casu nō tollitur nisi res pręsens sit: vt ibi dicit. Et sic not. q̄ tribus modis tollitur: per oblationem, item per stipulationē animo nouādi factā, siue res pręsens sit, siue nō. Item per stipulationem nō animo nouādi factā, si modò res pręsens sit: nō aliās: vt. d. l. qui decem. Item facit huic. l. C. de contrahen. empt. l. j. Acc.

q *Mouet*. s. secūdo casu. r *Veluti quadā*. vt enim * veniebat. per delegationē alius pro alio iudex assumitur: ita hic alia pro alia obligatio nascit. Azo. Sed certe licet hic dicat, nec me mouet, &c. videtur contra debere dici. s. vt referat sit pręsens vel nō: vt. j. de sol. qui decē. §. idem respōsum. quæ est cōtra. Sol. hic à fure stipulat^o fuit animo nouandi: ibi ab alio. Alij, q̄ ibi erat seruus absens multū in alia prouincia: hic licet non pręsens, prope tamē erat: vnde pro pręsentē est habendus: vt j. de acqui. poss. l. iij. §. Nerua: Tu dic hic animo nouādi: ibi nō: quo casu nō tollitur nisi res pręsens sit: vt ibi dicit. Et sic not. q̄ tribus modis tollitur: per oblationem, item per stipulationē animo nouādi factā, siue res pręsens sit, siue nō. Item per stipulationem nō animo nouādi factā, si modò res pręsens sit: nō aliās: vt. d. l. qui decem. Item facit huic. l. C. de contrahen. empt. l. j. Acc.

q *Mouet*. s. secūdo casu. r *Veluti quadā*. vt enim * veniebat. per delegationē alius pro alio iudex assumitur: ita hic alia pro alia obligatio nascit. Azo. Sed certe licet hic dicat, nec me mouet, &c. videtur contra debere dici. s. vt referat sit pręsens vel nō: vt. j. de sol. qui decē. §. idem respōsum. quæ est cōtra. Sol. hic à fure stipulat^o fuit animo nouandi: ibi ab alio. Alij, q̄ ibi erat seruus absens multū in alia prouincia: hic licet non pręsens, prope tamē erat: vnde pro pręsentē est habendus: vt j. de acqui. poss. l. iij. §. Nerua: Tu dic hic animo nouādi: ibi nō: quo casu nō tollitur nisi res pręsens sit: vt ibi dicit. Et sic not. q̄ tribus modis tollitur: per oblationem, item per stipulationē animo nouādi factā, siue res pręsens sit, siue nō. Item per stipulationem nō animo nouādi factā, si modò res pręsens sit: nō aliās: vt. d. l. qui decem. Item facit huic. l. C. de contrahen. empt. l. j. Acc.

q *Mouet*. s. secūdo casu. r *Veluti quadā*. vt enim * veniebat. per delegationē alius pro alio iudex assumitur: ita hic alia pro alia obligatio nascit. Azo. Sed certe licet hic dicat, nec me mouet, &c. videtur contra debere dici. s. vt referat sit pręsens vel nō: vt. j. de sol. qui decē. §. idem respōsum. quæ est cōtra. Sol. hic à fure stipulat^o fuit animo nouandi: ibi ab alio. Alij, q̄ ibi erat seruus absens multū in alia prouincia: hic licet non pręsens, prope tamē erat: vnde pro pręsentē est habendus: vt j. de acqui. poss. l. iij. §. Nerua: Tu dic hic animo nouādi: ibi nō: quo casu nō tollitur nisi res pręsens sit: vt ibi dicit. Et sic not. q̄ tribus modis tollitur: per oblationem, item per stipulationē animo nouādi factā, siue res pręsens sit, siue nō. Item per stipulationem nō animo nouādi factā, si modò res pręsens sit: nō aliās: vt. d. l. qui decem. Item facit huic. l. C. de contrahen. empt. l. j. Acc.

q *Mouet*. s. secūdo casu. r *Veluti quadā*. vt enim * veniebat. per delegationē alius pro alio iudex assumitur: ita hic alia pro alia obligatio nascit. Azo. Sed certe licet hic dicat, nec me mouet, &c. videtur contra debere dici. s. vt referat sit pręsens vel nō: vt. j. de sol. qui decē. §. idem respōsum. quæ est cōtra. Sol. hic à fure stipulat^o fuit animo nouandi: ibi ab alio. Alij, q̄ ibi erat seruus absens multū in alia prouincia: hic licet non pręsens, prope tamē erat: vnde pro pręsentē est habendus: vt j. de acqui. poss. l. iij. §. Nerua: Tu dic hic animo nouādi: ibi nō: quo casu nō tollitur nisi res pręsens sit: vt ibi dicit. Et sic not. q̄ tribus modis tollitur: per oblationem, item per stipulationē animo nouādi factā, siue res pręsens sit, siue nō. Item per stipulationem nō animo nouādi factā, si modò res pręsens sit: nō aliās: vt. d. l. qui decem. Item facit huic. l. C. de contrahen. empt. l. j. Acc.

q *Mouet*. s. secūdo casu. r *Veluti quadā*. vt enim * veniebat. per delegationē alius pro alio iudex assumitur: ita hic alia pro alia obligatio nascit. Azo. Sed certe licet hic dicat, nec me mouet, &c. videtur contra debere dici. s. vt referat sit pręsens vel nō: vt. j. de sol. qui decē. §. idem respōsum. quæ est cōtra. Sol. hic à fure stipulat^o fuit animo nouandi: ibi ab alio. Alij, q̄ ibi erat seruus absens multū in alia prouincia: hic licet non pręsens, prope tamē erat: vnde pro pręsentē est habendus: vt j. de acqui. poss. l. iij. §. Nerua: Tu dic hic animo nouādi: ibi nō: quo casu nō tollitur nisi res pręsens sit: vt ibi dicit. Et sic not. q̄ tribus modis tollitur: per oblationem, item per stipulationē animo nouādi factā, siue res pręsens sit, siue nō. Item per stipulationem nō animo nouādi factā, si modò res pręsens sit: nō aliās: vt. d. l. qui decem. Item facit huic. l. C. de contrahen. empt. l. j. Acc.

q *Mouet*. s. secūdo casu. r *Veluti quadā*. vt enim * veniebat. per delegationē alius pro alio iudex assumitur: ita hic alia pro alia obligatio nascit. Azo. Sed certe licet hic dicat, nec me mouet, &c. videtur contra debere dici. s. vt referat sit pręsens vel nō: vt. j. de sol. qui decē. §. idem respōsum. quæ est cōtra. Sol. hic à fure stipulat^o fuit animo nouandi: ibi ab alio. Alij, q̄ ibi erat seruus absens multū in alia prouincia: hic licet non pręsens, prope tamē erat: vnde pro pręsentē est habendus: vt j. de acqui. poss. l. iij. §. Nerua: Tu dic hic animo nouādi: ibi nō: quo casu nō tollitur nisi res pręsens sit: vt ibi dicit. Et sic not. q̄ tribus modis tollitur: per oblationem, item per stipulationē animo nouādi factā, siue res pręsens sit, siue nō. Item per stipulationem nō animo nouādi factā, si modò res pręsens sit: nō aliās: vt. d. l. qui decem. Item facit huic. l. C. de contrahen. empt. l. j. Acc.

† certi generalē. non autem furtiua. Græci notāt ad l. 4. §. e.

* Coniunge l. pen. de vi. & vi arma.

d] Omnes solutiones displicent: ideo dico quod si soluo suasionibus creditorum, cōmittitur furtū: vt hic. si vero mea spē absque suasionē creditoris, habet locū cōditio indebiti. Alber. Barto. Sa. & Fulgo. licet. P. contra.

Licet. Voluerunt. & bene, propter ratione quae sequitur: quia &c. & .j. de vi & vi ar. l. pe. & .s. e. l. in re. §. si ex causa. alias satis esset iudiciu velle suscipere: vt. j. de vsur. si quis solutione. & j. de reg. iur. l. non potest videri. & .C. de distrac. pign. si residuum.

DE CONDICTIONE EX LEGE.

Quia hac codic. sicut superior speciali ratione est inuenta: ideo de ista post illam supponit. Accur.